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I brev af 2. november 2021 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 
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Vil ministeren oplyse, hvorfor Innovationsfonden, der blev oprettet i 2014/15, hur-

tigt efter oprettelsen nedlagde de indtil da velfungerende videnskabelige forsk-

ningskomitéer med uafhængige universitetsforskere, der vurderede ansøgninger 

til den strategiske forskning ud fra internationalt anerkendte standarder, for i stedet 

at erstatte disse komitéer med vurderinger fra eksterne konsulenter (også kaldet 

evaluatorer)? 

Svar 

 

Innovationsfonden blev oprettet på baggrund af den politiske aftale mellem Soci-

aldemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti, Venstre, Dansk 

Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti af 3. 

oktober 2013.  

 

Det fremgik af aftalen, at bestyrelsen skulle nedsætte to faste udvalg; hhv. et ud-

valg for strategisk forskning og et udvalg for innovation. Det fremgik ligeledes af 

aftalen, at bestyrelsen senere kunne træffe beslutning om at tilpasse organisatio-

nen, hvis det vurderes hensigtsmæssigt. 

 

Som en del af overgangsbestemmelserne i lov om Danmarks Innovationsfond blev 

det fastsat, at programkomiteer nedsat af Det Strategiske Forskningsråd samt 

Erhvervsforskerudvalget nedsat af Rådet for Teknologi og Innovation fortsatte som 

bevillingsudvalg, indtil bestyrelsen bestemmer andet. 

 

Inden for rammerne af loven besluttede den daværende bestyrelse i 2015 at etab-

lere en såkaldt fondsmodel, hvor beslutningskompetencen i højere grad ligger hos 

bestyrelsen og sekretariatet fremfor i udvalg og programkomiteer. 

 

Det var den daværende bestyrelses vurdering, at fondsmodellen ville sikre en 

forenkling af ansøgningsprocedurerne og øge transparensen. 

 

Folketingets Finansudvalg tiltrådte d. 5. februar 2015 aktstykke 89, hvori det frem-

gik, at de to udvalg samt programkomiteerne ville blive nedlagt, og at provenuet 
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blev overført til Innovationsfondens sekretariat med henblik på implementering af 

den nye fondsmodel.  

 
 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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